
令和２年１０月発行 

新城市民病院ホームページŚƩƉƐ͗ͬͬǁǁǁ͘ĐŝƚǇ͘ƐŚŝŶƐŚŝƌŽ͘ůŐ͘ũƉͬŚŽƐƉŝƚĂůͬ� � 新城市民病院メールアドレスďǇŽƵŝŶΛĐŝƚǇ͘ƐŚŝŶƐŚŝƌŽ͘ůŐ͘ũƉ 

   
 

 
 

 

第１６７号 

新城市民病院総務企画課 

新城市字北畑３２－１ 

Tel ０５３６-２３-７８５２ 

Fax ０５３６-２２-２８５０ 

 鈴木 祐太朗
す ず き  ゆ う た ろ う

 

 所 属 総合診療科 

 

【ひとこと】 

 豊橋市民病院より参りました鈴木祐太朗と申します。２年間の

初期研修、１年間の内科ローテートを経て、４月より血液内科医

として勤務しておりました。隣の豊橋市出身ですが新城での生活

を楽しみたいと思います。地域の皆様が健康に暮らせるよう微力

ながらお手伝いできれば幸いです。どうぞよろしくお願い申し上

げます。 

     
 

 

 

 小嶋 俊太朗
こ じ ま  し ゅ ん た ろ う

 

 所 属 総合診療科 

 

【ひとこと】 

 初めまして、１０月より新城市民病院にて採用いただきました総

合診療科の小嶋と申します。これまで名古屋医療センターで研修

を積んでまいりました。至らない点も多々ありますが、地域の皆

様のお役に立てるよう取り組んでいく所存です。半年間という期

間ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令
和
２
年
１０
月
は
、
医
師
２
名
、
臨
床
工
学
技
士
１
名
の

職
員
を
新
た
に
迎
え
ま
し
た
。 

  休

  

 福岡 慧也
ふ く お か  け い や

 

 所 属 臨床工学課 

 

【ひとこと】  

 １０月から新城市に来ました福岡慧也です。臨床工学技士として

も、まだまだ未熟ですが、こちらで様々な業務を経験し、皆様に

信頼される臨床工学技士を目指したいです。よろしくお願いしま

す。 



令和２年１０月発行 

新城市民病院ホームページŚƩƉƐ͗ͬͬǁǁǁ͘ĐŝƚǇ͘ƐŚŝŶƐŚŝƌŽ͘ůŐ͘ũƉͬŚŽƐƉŝƚĂůͬ� � 新城市民病院メールアドレスďǇŽƵŝŶΛĐŝƚǇ͘ƐŚŝŶƐŚŝƌŽ͘ůŐ͘ũƉ 

 
     

  

 

 
  

 新型コロナウイルス感染防止のため、当面の間、面会を原則禁止とさせていただきます。 

※ 面会は、入退院時・病状説明時・手術当日などの場合に限り可能です。 

※ 洗濯物などの受け渡しは平日午後1時30分～5時00分の間にご来院ください。 

  （ナースステーションにて職員が対応いたします。） 

 病棟に立ち入る際は必ずナースステーションへお寄りください。 

 ご理解・ご協力をお願いいたします。 

面会禁止のお願い 

 

★市民病院正面玄関入り口で検温、手指消毒をお願いしています。 

 現在、新型コロナウイルス感染症拡大防止及び院内感染防止のため、市民病院

正面玄関入り口において、検温と手指消毒をお願いしています。ご協力をお願い

します。 

また、来院時には、マスクの着用をお願いします。 

 インフルエンザ予防接種を開始しました。接種を希

望する方で、市民病院に定期的におかかりの方は診察

時にお申し出ください。 

なお、新城市在住の６５歳以上の方は、新城保健セン

ターから届いたハガキを持参していただくと無料にな

ります。新城市以外の方は、お住まいの市町村にお問

い合わせください。               

※６０歳以上６５歳未満で心臓・腎臓、呼吸器、ヒト

免疫不全ウイルスによる免疫機能障害者を含みます。 


